ПРОЕКТ
СОВЕТ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от _____________

                           № _______
станица Старомышастовская

 О внесении изменений в решение Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 27.10.2021 № 99-27/4
 «О земельном налоге»
В целях приведения нормативно правовых актов Старомышастовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста заместителя прокурора Динского района,  с Федеральным законом от 26.03.2022 № 67-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьи 4 Налогового кодекса Российской Федерации внесены изменения, наделяющие органы местного самоуправления полномочиями на продление установленных нормативными правовыми актами муниципальных образований о местных налогах и сборах и сроков уплаты местных налогов (авансовых платежей по налогам) и торгового сбора, главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Старомышастовского сельского поселения Динского района, Совет Старомышастовского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 27.10.2021 № 99-27/4 (далее - Решение) следующие изменения:
1) абзац 2 Решения изложить в следующей редакции:

«Настоящим Решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее – Кодекс) устанавливается земельный налог на территории Старомышастовского сельского поселения Динского района, определяются ставки и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, устанавливаются налоговые льготы»;
2) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Определить следующие порядок и сроки уплаты налога по земельному налогу:
            - налогоплательщики - физические лица, уплачивают земельный налог в срок, установленный абзацем 3 п. 1 ст. 397 НК РФ;

            - налогоплательщики - организации, уплачивают земельный налог в срок, установленный абзацем 2 п. 1 ст. 397 НК РФ.

 - в соответствии с п.4 статьи 75 Налогового кодекса Российской Федерации в период с 9 марта 2022 года по 31 декабря 2023 года ставка пени для организаций принимается равной одной трехсотой действующей в этом периоде ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации».

2. Установить, что сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогам в соответствии с настоящим решением не распространяются на организации и индивидуальных предпринимателей в случае, если им сроки уплаты налогов (авансовых платежей по налогам) продлены согласно статьи 4 НК РФ, либо если в соответствии с пунктом 3 статьи 4 НК РФ предусмотрены более ранние сроки их уплаты.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района по финансовым вопросам (Зыбарева).

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Трибуна» и разместить на официальном сайте Старомышастовского сельского поселения Динского района в сети «Интернет» www.staromyshastovskaja.ru.
      5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета

Старомышастовского

сельского поселения

    М.А. Кузнецов
Исполняющий обязанности

главы Старомышастовского

сельского поселения                                                                      М.В. Захаров